[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«27» июня 2023 г.

                                      № 329
О внесении изменений в постановление администрации поселка Березовка от 09.01.2023 № 2 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений в области бухгалтерского учета и обеспечения деятельности администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края, утверждении положения об оплате труда работников администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими»
В соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 « О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», Решением Березовского поселкового Совета депутатов от 26.12.2022 № 27-2 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных и казенных учреждений поселка Березовка Березовского района Красноярского края, руководствуясь Уставом поселка Березовка, администрация поселка Березовка,
ПОСТАНОВИЛА:
1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений в области бухгалтерского учета и обеспечения деятельности администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Пригород» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 июля 2023 года.

Исполняющий полномочия
Главы поселка

                      А.Н. Сабуров
Приложение № 1 к постановлению
администрации поселка Березовка
от 27.06.2023   №329
Приложение № 1

к Положению о системе  оплаты труда работников муниципальных казенных  учреждений в области бухгалтерского учета и обеспечения деятельности администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников учреждения

1. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих"

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4276

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4498

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6854

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	4943

	2 квалификационный уровень
	5431

	3 квалификационный уровень
	5961

	4 квалификационный уровень
	7167

Приложение № 2 к постановлению
администрации поселка Березовка

от 27.06.2023       №329
Приложение № 1

к Положению об оплате труда

работников администрации поселка Березовка Березовского района Красноярского края не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими
Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников

1. 1. Профессиональные квалификационные группы

2. общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

	Профессиональная квалификационная группа " Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня "

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6542